
8254 8 junio 1965 B. O. del E.—Núm. 136

DISPONGO:
Articulo único.—Se declaran de Interés social a todos los 

cífedtos, y de acuerdo con las disposiciones contenidas en la Ley 
de quince de Julio de mil novecientos cincuenta y cuatro y en 
el Decreto de veinticinco de marzo de mil novecientos cincuenta 
y cinco, las obras ¡mra la construcción del Colegio de Enseñanza 
Media «San José», de los Religiosos Hermanos Maristas, en 
Castellnovo (Castellón de la Planas

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a veinte de mayo de mil novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional, 

MANUEL LOBA TAMAYO

DECRETO 1511/1965, de 20 de mayo, de declara­
ción de interés social de las obras de'construcción 
de edificios con destino a la Escuela de Formación 
Profesional (masculina y femenina) en Herrera 
(Guipúzcoa), del Centro de Promoción Cultural de 
dicha localidad.

En virtud de expediente reglamentario a propuesta del Mi­
nistro de Educación Nacional y previa deliberación del Consejo 
de Ministros en su reunión del día doce de mayo de mil nove­
cientos sesenta y cinco.

DISPONGO:
Articulo único.—Se declaran de interés social a todos los 

efectos, y de acuerdo con las disposiciones contenidas en la Ley 
de quince de julio de mil novecientos cincuenta y cuatro y en 
el Decreto de veinticinco de marzo de mil novecientos cincuenta 
y cinco, con carácter preferente, las obras para la construcción 
de edificios con destino a la Escuela de Formación Profesional 
(masculina y femenina) en Herrera (Guipúzcoa), del Centro 
de Promoción Cultural de dicha localidad.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a veinte de mayo de mil novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional, 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 1512/1965, de 20 de mayo, de declara­
ción de interés social de las obras del Colegio de 
Enseñanza Primaria y Media «Cristo Reyu, en la 
barriada denominada Manoteras, de Madrid.

En virtud de expediente reglamentario, a propuesta del Mi­
nistro de Educación Nacional y previa deliberación del Consejo 
de Ministros en su reimlón del día doce de mayo de mil nove­
cientos sesenta y cinco,

DISPONGO:
Articulo único.—Se declaran de interés social a todos los 

efectos y de acuerdo con las disposiciones contenidas en la Ley 
de quince de julio de mil novecientos cincuenta y cuatro y en el 
Decreto de veinticinco de marzo de mil. novecientos cincuenta 
y cinco las obras para la construcción de un edificio con destino 
a la instalación de un Colegio de Enseñanza Primaria y Media 
«Cristo Rey», en la barriada denominada Manoteras (sito en la 
carretera de Madrid a Hortaleza), de la Congregación de Escla­
vas de Cristo Rey.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a veinte de mayo de mil novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional, 

MANUEL LOBA TAMAYO

DECRETO 1513/1965, de 20 de mayo, de declara­
ción de interés social para las obras del Colegio 
«Jesús Mariati, en Bilbao

En virtud de expediente reglamentario, a propuesta del Mi­
nistro de Educación Nacional y previa deliberación del Consejo 
de Ministros en su reunión del día doce de mayo de mil nove­
cientos sesenta y cinco,

DISPONGO:
Articulo único.—Se declaran de interés social a todos los 

efectos y de acuerdo con las disposiciones contenidas en la Ley 
de quince de julio de mil novecientos cincuenta y cuatro y en el 
Decreto de veinticinco de marzo de mil novecientos cincuenta 
y cinco las obras para la construcción de nuevos edificios con

destino a la instalación del Colegio «Jesús Maria», en Bilbao 
(avenida de las Universidades, número nueve), de las Religiosas 
del mismo nombre.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a veinte de mayo de mil novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro dé Educación Nacional, 

MANUEL LOBA TAMAYO

DECRETO 1514/1965, de 20 de mayo, de declara­
ción de interés social de las obras de ampliación 
del Colegio «Minerva:», de Santiago de Compostela.

En virtud de expediente reglamentario, a propuesta del Mi­
nistro de Educación Nacional, y previa deliberación del Consejo 
de Ministros en su reunión del día doce de mayo de mil nove­
cientos sesenta y cinco,

DISPONGO:
Articulo único.—Se declaran de interés social a todos los 

efectos y de acuerdo con las disposiciones contenidas en la Ley de 
quince de julio de mil novecientos cincuenta y cuatro y en el 
Decreto de veinticinco de marzo de mil novecientos cincuenta 
y cinco, las obras para la ampliación del colegio «Minerva», de 
Santiago de Compostela, dirigido por don Manuel Peleteiro Yrago.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veinte de mayo de mil novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro ae Educación Nacional, 

MANUEL LOBA TAMAYO

DECRETO 1515/1965, de 20 de mayo, de declara­
ción social de las obras del Colegio Mayor «Vedru- 
710», en la glorieta del Presidente Moreno, de 
Madrid.

En virtud de expediente reglamentario, a propuesta del Mi­
nistro de Educación Nacional y previa deliberación del Consejo 
de Ministros en su reunión del dia doce de mayo de mil nove­
cientos sesenta y cinco,

DISPONGO:
Articulo único.—Se declaran de interés social a todos los 

efectos y de acuerdo con las disposiciones contenidas en la Ley de 
quince de julio de mil novecientos cincuenta y cuatro y en el 
Decreto de veinticinco de marzo de mil novecientos cincuenta 
y cinco, las obras para la construcción de un ediñcio con des­
tino a la instalación del Colegio Mayor «Vedruna» en la glo­
rieta del Presidente Moreno, de Madrid, de la Congregación de 
Hermanas Carmelitas de la Caridad.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veinte de mayo de mil novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro ae Educación Nacional. 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 1516/1965, de 20 de mayo, de declara­
ción de interés social de las obras del Colegio 
de Religiosas Adoratrices Esclavas del Santísimo 
Sacramento y de la Caridad, en Las Palmas de 
Gran Canaria.

En virtud de expediente reglamentario, a propuesta del Mi­
nistro de Educación Nacional y previa deliberación del Consejo 
de Ministros en su reunión del día doce de mayo de mil nove­
cientos sesenta y cinco,

DISPONGO:
Articulo único.—Se declaran de interés social a todos los 

efectos, y de acuerdo con las disposiciones contenidas en la Ley 
de quince de julio de mil novecientos cincuenta y cuatro y en el 
Decreto de veinticinco de marzo de mil novecientos cincuenta 
y cinco, las obras para la construcción de nuevo edificio para 
la instalación del Colegio de Religiosas Adoratrices Esclavas del 
Santísimo Sacramento y de la Caridad, en Las Palmas de Gran 
Canaria.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veinte de mayo de mil novecientos sesenta y cinco. .

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional,

MANUEL LOBA TAMAYO


